关于举行郑州市中学政治优质课（说课）比赛的通  知
各县（市）、区教研室，市直各中学：

为了更好地促进青年教师专业成长，经研究决定，在县（市）、区、协作区课堂教学达标活动的基础上，将举行郑州市中学政治优质课（说课）比赛，现将有关事宜通知如下。
一、比赛时间及地点

高中：2009年10月26日下午在郑州四中举行；

初中：2009年11月2日下午在郑州四十五中举行（乘坐206路、323路、64路、259路、78路、518路公交车到城南路与南关街交叉口下车，往东100米即到）
二、相关说明和要求
1.参赛教师：参见附表一；

2.参赛课题：从附表二中选取相应学段的任一课题；

3.每位参赛教师的说课时间为10分钟，不需要课件和板书；
4.参赛教师须于比赛当天下午2：00准时到比赛地抽签，决定参赛顺序，不到者视为自动放弃。
附表一：参赛教师名单

附表二：说课备选课题

郑州市教育局教学研究室

                              二○○九年十月二十二日
附表一：
参赛教师名单
高中组（36人）
	郑州一中实验分校
	董伟丽
	郑州九中
	张同秀

	郑州中学
	艾凤华
	郑州二十九中
	郑巧霞

	郑州二中
	臧亦新
	郑州四十七中
	石雅静

	郑州回中
	罗  静
	省实验中学
	赵香兰

	郑州一○六中
	尹晓洁
	省实验中学
	丁红领

	郑州四中
	王政强
	郑州外国语学校
	李  琼

	郑州十八中
	史慧兰
	郑州外国语学校分校
	何会民

	郑州十中
	韩  蕴
	郑州四十七中
	任红岩

	郑州四十七中
	余家见
	郑州四中
	付  森

	郑州外国语学校
	孙秋浩
	郑州七中
	马新力

	郑州四中
	黄  龙
	郑州一○二中
	李梦花

	郑州外国语学校
	李  旭
	郑州十二中
	李鲲鹏

	省实验中学
	焦秋洪
	郑州三十一中
	赵  慧

	郑州三十六中
	杨培培
	郑州十七中
	王冉新

	省实验中学
	金新胜
	郑州十九中
	程宝义

	中牟县
	胡瑞霞
	新密市
	赵彦辉

	登封市
	崔红俊
	新郑市
	沈林坡

	荥阳市
	张志彩
	上街区
	柴国举

初中组（40人）
	郑州四十三中
	刘文超
	郑州五十二中
	刘元元

	郑州三十四中
	郭淑琴
	郑州八中
	贾  愚

	郑州三十四中
	陈艳丽
	郑州十九中
	王兆汉

	郑州扶轮外国语学校
	李春伟
	郑州中学
	齐安敏

	河南省第二实验中学
	陈  东
	郑州五十七中
	杨巧玲

	郑州五十七中
	郑  毅
	省实验中学
	吴  俊

	郑州三十四中
	范君召
	郑大一附中
	才学梅

	郑州十八中
	史慧兰
	郑州八中
	解春红

	郑州八十五中
	王建锋
	郑州一○六中
	朱瑞华

	郑州八十五中
	潘海鸿
	郑州二中
	牛现军

	郑州外国语中学
	李  娜
	郑州二十六中
	余  娜

	郑州八十六中
	刘峻岭
	省实验中学
	孙晓瑞

	郑大二附中
	谢  霜
	郑州五十一中
	裴会平

	郑州八中分校
	孟光明
	郑州中学
	胡慧鸽

	郑州二十三中
	李利锋
	金水区
	孙战森

	高新区
	刘玲
	二七区
	孙莉

	惠济区
	焦瑞红
	中原区
	熊芳玉

	新密市
	杨振国
	管城区
	薛莲

	登封
	袁枝竹
	新郑市
	李红艳

	荥阳
	刘连枝
	中牟县
	胡彦彦

附表二：
说课备选课题

	学段
	年级
	课      题

	初中
	七年级
	1.日新又新我常新

	2.学会拒绝不良诱惑

	八年级
	1.享受健康的网络交往

	2. 做诚信的人

	九年级
	1.对外开放的基本国策

	2. 灿烂的中华文化

	高中
	高一《经济生活》
	1.价格变动的影响

	2.新时代的劳动者

	高二《文化生活》
	1.色彩斑斓的文化生活

	2.文化塑造人生

	高三《政治常识》
	1.国家依法保护公民的政治权利和自由

	2.我国外交政策的基本内容